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Pressemeddelelse 

Tænketankens møde onsdag den 25. februar 2009 i Rødkærsbro Hallens mødelokale. 

 ”Livets Hus”. 
Der var tilfredshed med det velbesøgte borgermøde i Hallens Mødelokale den 29. januar, 
indlæggene, debatten og avisernes artikler  efterfølgende.  
For det videre arbejde i arbejdsgruppen for ”Livets Hus” havde følgende givet sig tilkende;
Marius Kristensen,  Henry Kuhr, Lars Raaby, Helle Georgi, Hanne Kjeldsen, Per Pedersen, 
Holger Andersen, Hans Rosgaard, Hans Jørgen Nørregaard, Connie Andersen, Ole Foged, 
Karen Vestergaard og Anne Marie Brandt.  Marius Kristensen indkalder til det første møde. 
Det blev oplyst, at Tænketanken ikke er meddelt nogen høringsret af Viborg Kommune vedr. 
forhold i 8840. 
Alle berørte borgere har en høringsret i enhver offentlighedsfase omkring kommunal planlægning.

”Brandstrupstien” fra Kornvangen til Brandstrup Kirke.
Tænketanken vil igen tilskrive Viborg Kommune m.h.t. hvor langt denne kombinerede cykel- og 
gangsti er kommet i den kommunale prioritering af etableringer af cykel- og gangstier. 
Strækningen skønnes at være trafikfarlig for de gående og cyklende børn og  ældre til Brandstrup.
Tænketanken inviterer til samarbejder med Menighedsrådet for Brandstrup Kirke omkring 
”Brarndstrupstien”.

Arbejdsgruppen vedr. Erhverv Vest.
For det videre arbejde med at formulere et høringsbrev til kommunen, blev der nedsat en 
arbejdsgruppe i relation til Tænketanken. 
Medlemmerne blev: Ulrik Balle, Morten Kuhr, Bjarne Jensen, Jakob Graa Karlsen, 
Arne Søndergaard, Morten Balle, Hermann Sjoerd og Frede Hansen. 
For belysning af de overordnede politiske planer for erhvervsudbygning er aftalt et møde med 
folketingspolitiker Kristian Pihl Lorentzen den 9. marts.  
Herefter vil arbejdsgruppen tage stilling i sagen og formulere sig til Tænketanken. 
Tænketankens høringssvar skal være Viborg Kommune i hænde sidst i april måned.

Kommuneplan 2009-2021.
Det besluttedes, at der udarbejdes et høringssvar på næste møde i Tænketanken.
Inden næste møde mailes sekretæren notater om relevante emner som medlemmerne ønsker 
taget op, således at der kan lavet et emnekatalog til drøftelse på april-mødet.

Skulpturen  ”Navlen”.
Status på arbejdet drøftedes. Når antallet af medvirkende/udførende virksomheder er afklaret, 
ville arbejdsgruppen gå videre med det øvrige arbejde. Nødvendigt materiale er udarbejdet.

Opsætning af affaldsbeholdere.                      
Der vil blive foretaget en skriftlig henvendelse til Viborg Kommune angående opsætning af 
affaldsbeholdere til aflevering af poser med hunde afføring to steder i byen.  
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BIO-Center Gudenå.
Der orienteredes kort om status på idéen med et stort fælles biogasanlæg et sted nær Rødkærsbro, 
f.eks. Tange, og nær naturgasledningen. 
Bjerringbro Varmeværk, Rødkærsbro Fjernvarmeværk, Tænketanken og Landbo MidtØst kunne 
være initiativtager. I en radius på ca. 20 km fra Tange er der ca. 11.500 dyreenheder. 
Nok til et stort biogasanlæg med opgradering og kraftvarme.

 
Nyt fra arbejdsgrupperne.
Multibanen.  
Indvielsen af den velbesøgte Multibane planlægges sammen med Skolen hen på foråret. 
Velkomstpakken og Rødkærsbro-folderen.     
Rødkærsbro-Folderen sammen med etablering af Velkomstpakken for nytilflyttere færdiggøres 
her i foråret.
Lund-festen 2009.  
Det traditionelle borgermøde søges gennemført medio juni i samarbejde med Borgerfoereningen
i Teltet i Lunden. 
Lægepraksis.
Mulighederne for en fortsat lægekonsulation nogle dage om ugen i Rødkærsbro undersøges.
Næste møde.
Næste møde fastlagdes til onsdag den 22. april 2009 kl. 19:00.


